
Příloha č. 3 

Schváleno VH dne 8.12.2016 jako změna stanov č. 7  

Jednací řád – výkonný výbor 

Výkonný výbor (VV)  

je výkonným orgánem valné hromady a řídí činnost spolku mezi jednotlivými VH. Rozhoduje o 
všech záležitostech spolku, které nejsou ve výlučné pravomoci VH, a připravuje jednání VH.  

1. Je kolektivním statutárním a rozhodovacím orgánem spolku.  

2. VV je 5ti členný. 

3. Členové VV jsou voleni valnou hromadou ze členů spolku, přičemž veřejný sektor ani 

žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv. 

4. Členové VV jsou valnou hromadou voleni na dobu tří let, opětovné zvolení je možné. 

5. Při rozhodování je hlasovací právo členů VV rovné. 

6. Je-li členem VV fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního 

předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Je – li členem právnická osoba, musí 

tuto podmínku splňovat také ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

7. VV je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Pro přijetí 

rozhodnutí je třeba nadpoloviční většiny všech členů výkonného výboru. 

8. VV si ze svého středu volí předsedu a místopředsedu. Předseda a v době jeho 

nepřítomnosti místopředseda, svolává a řídí jeho jednání. Předseda, a v době jeho 

nepřítomnosti místopředseda, je statutárním zástupcem spolku, zastupuje spolek 

navenek. 

9. Jednání VV svolává předseda (nebo v době jeho nepřítomnosti místopředseda) podle 

potřeby. Předseda (v době jeho nepřítomnosti místopředseda) svolá schůzi také na 

požádání kteréhokoliv člena VV  

10. V období mimo zasedání může VV rozhodovat metodou per rollam.  

a. Návrh rozhodnutí rozesílá předseda nebo jím pověřená osoba s dostatečným 

předstihem před stanoveným termínem hlasování (obvykle min. 3 dny, 

v nutných případech může být lhůta i kratší). 

b. Návrh se předkládá i se všemi náležitostmi pro jeho objektivní posouzení 

s možností doplnění na dotaz členů. 

c. V případě úprav znění bude nové znění znovu předloženo k hlasování per 

rollam. 

d. Možnosti hlasování budou přesně definovány (ano, ne, pro, proti, schvaluji, 

neschvaluji, zdržuji se). 

e. U návrhu, o kterém má být hlasováno per rollam a je předkládán formou e-

mailové zprávy, nastavit důležitost zprávy jako „vysoká“ a požadovat 

potvrzení o přečtení zprávy. 

f. Členové VV odpovídají písemně (poštou, elektronicky). Za schválený je návrh 

považován ve chvíli, kdy se pro schválení vyjádří nadpoloviční většina členů 

výkonného výboru. Dokumentace hlasování je součástí zápisu nejbližšího 

příštího zasedání VV. 

g. Výsledky hlasování je předkladatel návrhu povinen oznámit do tří pracovních 

dnů po skončení hlasování. 



Příloha č. 3 

Schváleno VH dne 8.12.2016 jako změna stanov č. 7  

VV zejména:  

1. zabezpečuje usnesení VH, 

2. organizuje a řídí činnost spolku, 

3. připravuje podklady pro VH – zejména zprávy o činnosti, rozpočet, přehled o 

hospodaření 

4. rozhoduje o hospodaření spolku, schvaluje rozpočet, 

5. dbá o hospodárné využívání majetku spolku, 

6. rozhoduje o nabývání a prodeji movitého majetku, 

7. schvaluje přijetí nových členů (dle pravidel metodiky pro standardizaci MAS), 

vede seznam členů a úhrad členských příspěvků, 

8. schvaluje vnitřní směrnice a předpisy spolku, 

9. rozhoduje o druhu, zahájení a ukončení hospodářské činnosti spolku, 

10. zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy místní samosprávy, 

podnikateli, neziskovým sektorem apod., 

11. k zajištění činnosti vytváří profesionální aparát v nezbytně nutném rozsahu. Do 

jeho čela ustanovuje vedoucího pracovníka (úřad ředitele v čele s ředitelem 

úřadu). 

12. V rámci realizace SCLLD má tyto kompetence: 

a. rozhoduje o vytvoření nebo rušení zájmových skupin, 

b. stanoví způsob změny členství v zájmové skupině, 

c. schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím 

zaměstnancem pro realizaci SCLLD, 

d. schvaluje výzvy k podávání žádostí, 

e. vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na projekty na 

základě návrhu výběrového orgánu, 

13. svolává nejvyšší orgán minimálně 1x ročně.  

14. ustanovuje dle potřeby další výbory a komise  

 
VV je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. K platnosti usnesení je 
třeba souhlas nadpoloviční většiny všech členů výkonného výboru. 
 
Členové výkonného výboru, jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat náhradní členy 
do nejbližšího zasedání valné hromady. 
 


